
12

Minimální množství při výrobě zboží.

Role
Pokyny pro použití

Role s plátěným podkladem - použití

Použití Typ Druh zrna Podložka Druh posypu Charakteristika Strana

Ocel

LS 309 X korund X- bavlna �
Mnohostranně použitelné brusné plátno pro opracování kovu a dřeva,dobrý 
poměr mezi cenou a výkonem 18

KL 361 JF korund JF- bavlna �
Velmi kvalitní, vysoce fl exibilní brusné plátno pro mnohostranné použití v 
kovozpracujícím průmyslu 19

KL 385 JF korund JF- bavlna �
Vysoce fl exibilní univerzální produkt pro kovozpracující průmysl,
dobrý poměr mezi cenou a výkonem 21

Dřevo

LS 309 X korund X- bavlna �
Mnohostranně použitelné brusné plátno pro opracování kovu a dřeva,dobrý 
poměr mezi cenou a výkonem 18

LS 309 JF korund JF- bavlna �
Vysoce fl exibilní brusné plátno pro silně profi lované obrobky pro jemný 
povrch při opracování kovu a dřeva 18

LS 309 JF
Perforované

korund JF- bavlna �
Perforované, vysoce fl exibilní brusné plátno pro silně profi lované obrobky 
pro jemný povrch při opracování dřeva 18

Pokyny pro použití
Tato tabulka Vám dává celkový přehled o použití typu brusiva
při opracovávání různých materiálů.
Role  KLINGSPOR  pro ruční broušení a použití na ručních 
bruskách existují  ve speciálním provedení pro různé materiály, 
např. dřevo, kov, lak aj. 

Typ Zrnitosti Typ Zrnitosti

PS 22 F

PS 23 F

PS 29 F

CS 308 Y

LS 309 X

LS 309 J

LS 309 JF

CS 310 X

CS 310 XF

LS 312 JF

40 - 150

60 - 150

60 - 150

40 - 80, 120

40 - 360

60 - 320

60 - 400

24 - 400

40 - 320

60 - 320, 400

CS 321 X

CS 333 X

CS 341 X

KL 361 JF

KL 385 JF

CS 410 X

CS 411 X

CS 411 Y

80 - 400

60, 80, 120, 150

50 - 320 

40 - 600 

40 - 600 

60 - 120

24 - 120

36 - 80 

Šířka mm  Minimální množství Šířka mm Minimální množství 

10 mm

15 mm

20 mm

25 mm

28 mm

30 mm

35 mm

40 mm

50 mm

60 mm

29 ks

19 ks

14 ks

11 ks

10 ks

9 ks

8 ks

7 ks

5 ks

4 ks

  80 mm

  95 mm

100 mm

120 mm

125 mm

140 mm

150 mm

250 mm

300 mm

3 ks

3 ks

3 ks

2 ks

2 ks

2 ks

2 ks

1 ks

1 ks

� hustý         � polootevřený         � otevřený  

U všech ostatních typů musí být odebrána minimálně jedna rozřezaná jumborole, informujte se prosím na množství.

Vliesové role - použití

Použití Typ Druh zrna Druh posypu Charakteristika Strana

Ocel NRO 400 korund / SiC  vlies - Výborný pro odjehlení, čištění a zušlechťování povrchů 23

Dřevo NRO 400 korund / SiC  vlies - Výborný pro odjehlení, čištění a zušlechťování povrchů 23

Role s papírovým podkladem - použití

Použití Typ Druh zrna Podložka Druh posypu Charakteristika Strana

Dřevo

PS 22 F ACT korund F- papír �

Hustý posyp vede ke zvýšení brusného výkonu a homogenní kresbě po broušení 
při opracování povrchů tvrdých dřev s nízkým obsahem pryskyřice. 
ACT a antistatická úprava zabraňují předčasnému zanášení brusným prachem

13

PS 22 N korund E- papír � 
Brusný papír s polootevřeným posypem pro zvýšený úběr při obrábění 
tvrdého dřeva, např. dubu a buku 14

PS 29 F ACT korund F- papír �

Brusný pás s vynikající životností. Otevřený posyp, antistatická úprava a ACT 
zabraňují předčasnému zanášení brusným prachem. Brusný papír je zvlášť vhodný 
pro zpracování měkkých dřev bohatých na pryskyřici

16

PS 30 D korund D- papír � 
Cenově výhodný brusný papír pro mnohostranné použití při opracování 
dřeva a barev 14

PL 31 B korund B- papír �
Flexibilní papír pro konečný brus se širokým spektrem použití při opraco-
vání dřeva, barev, laků 15

Barva

PS 30 D korund D- papír �
Cenově výhodný brusný papír pro mnohostranné použití při opracování 
dřeva a barev 14

PL 31 B korund B- papír �
Flexibilní papír pro konečný brus se širokým spektrem použití při opraco-
vání dřeva, barev, laků 15

PS 33 B/C korund B-/C- papír �
Velmi kvalitní brusný papír, zvláště vhodný pro opracování dřeva, barev a 
tmelů 16


